開催日時 平成２９年１１月２７日（月）　１３時３０分～

開催場所 市役所　西館７階　教育委員会室

宮口教育長、若林委員、藤井委員、尾畑委員、高田委員

事務局：教育員会事務局長、教育委員会事務局次長（総務・社会教育担当）、教育委員会事務
局次長（学校教育担当）、教育総務課長、統合校整備等推進室長、学校施設課長、
学校教育課長、学校保健課長、生涯学習課長、埋蔵文化財センター所長、郷土博物館長、ガラ
ス美術館次長　外３名

１．平成２９年１２月市議会定例会に付議する平成２９年度補正予算案に対する教育委員会の意
見について

２．富山市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則制定の件

３．八尾地域統合中学校整備事業に係る実施方針等の公表について（報告）【非公開】

４．学校施設の耐震化について（報告）【非公開】

５．平成２８年度富山市立小中学校の問題行動等調査の結果について（報告）

６．平成３０年度富山市立中学校学校選択制　通学区域外からの入学希望者数及び抽選実施
校について（報告）

７．「常願寺川砂防施設」の国重要文化財（建造物）指定について（報告）

８．郷土博物館企画展「古文書に挑戦」（案内）

９．ガラス美術館企画展「とめどないエネルギー ガラスをめぐる探究と表現」（案内）

審議概要
議題１、２について、担当課長から説明があり、質疑応答の後、議決された。
議題３～９について、担当課長から説明があり、質疑応答があった。

参考資料
別紙　議題１～９に係る資料
（議題３、４に係る資料は非公開のため掲載しない）

平成２９年度　１１月教育委員会定例会　会議概要

出席者

議題